AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE
"MERDANIIT SERVICES" SH.P.K TIRANE

Neni 1

N& bazé t& ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, si dhe t& ligjit
nr, 9723 daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombitare t& Biznesit", i ndryshuar, me vuilnetin e tij t& lirg, ortaku
i vetém i shoerisé ka réné dakord t& hartojé kéte akt themelimi dhe statut 1o shoqérist me pergjegiési ¢
kufizuar (sh.p.k ) "MERDANI IT SERVICES " Sh.p.k Tirané, ¢ cila do t& veproj€ sipas legjislacionit n#

fuqi e themeluar nga ortaku i saj i vetém si vijon:

I. Individi znj. Alba Merdani, me shtetési Shqiptare dhe kombési Shgiptare, lindur me 17/07/1995 ng
Elbasan, Shqipéri, me banim né Shqipéri , né adresén: Rr, § Maji, Tirang, Shqipéri , e identifikuar me
kart€ identiteti shgiptare me nr. ID JS5717090J me daté skadence 12/02/2023, madhor dhe me aftési 1@

ploté juridike pér t& vepruar ligjgrisht.

Deklaron se, sot, mé daté 08/02/2021, ka nénshkruar kéte akt themelimi dhe kété statut dhe ka réné dakord
pér krijimin e njé shoqérie me pérgjegjési t¢ kufizuar né baze 16 keétij akt themelimi dhe statuti duke
respektuar kérkesat e legjislacionit shqiptar pér shogérite tregtare.

Neni 2
EMERTIMI, FORMA DHE SELIA E SHOQERISE

2.1. Emértimi i shoqéris# tregtare t¢ themeluar nga ortakét ¢ saj do & jeté "MERDANI IT SERVICES"
Sh.p.k. Forma e shogérisé tregtare t& themeluar do 1& jeté shoqéri me pérgjegjési & kufizuar (sh.p.k).

2.2. Selia ¢ regjistruar e Shoqirisé ndodhet né Rrugén 5 Maji, Tiran#, Shqipéri.

Neni 3



OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

3.1. Objekti i veprimtarisé ekonomike 18 shoqérisé do (& jeté si vijon:

1. Shitrbime inxhinierike IT dhe konsulence;

2, Kérkim, dizenjim, implementim dhe menaxhim i software-ve ekzistues dhe zhvillim i software-ve & rinj
dhe programim. Kérkim, dizenjim, implementim dhe menaxhim i rrjeteve kompjuterike, arkitekturave dhe
infrastrukturave te sistemeve;

3, Testim dhe zhvillim i programeve dhe teknologjive t& reja;

4. Mirémbajtje dhe pérmirésim i sistemeve, rrjeteve kompjuterike dhe infrastrukturave ekzistuese, pérfshirg
aplikacione dhe sisteme operative,

5. Martje me gera ¢ hapésirave pér publicitet dhe kryerja dhe/ose organizimi i aktiviteteve promocionale,
zhvillimi i projekteve, menaxhimi dhe realizimi i projekteve, blerje dhe gdo lloj aktiviteti tjetér q# nuk &shig
i ndaluar me ligj;

6. Kryerja e ¢do aktiviteti biznesi q& Shoqéria konsideron & pérshtatshém pér realizimin e objektit t&
mésipérm dhe, né prgjithisi, kryerja e ¢do veprimtarie dhe aktiviteti t& ngjash&m, té& lidhur dhe t&
pérshtatshém ose mbéshtetds té objektivave té sipérpérmendura, si dhe pjesémarrja dhe bashképunimi me
¢do entitet ligjor dhe institucion , n¥ Shqipéri ose jashté saj, q# kryen aktivitete & ngjashme me ato té
Shogériség;

7. Hartim dhe implementim projektesh né fushén e teknologjisé sé informacionit. Zhvillim i platformave
dixhitale, e-commerce dhe shitja e programeve kompjuterike pér pérdorim né fusha 1& ndryshme;

8. Ofrimi i shérbimeve t& ndryshme informatike né fushén e teknologjisé sé informacionit. Shérbime
marketing né fushén e monitorimit t& medias elektronike dhe t# shkruar, pérpunime statistikore, publikime,
dhénie informacioni online, media 1& shkruara, media audio-vizive etj;

9. Konsulenca né lidhje me aplikimin e teknologjisé s¢ informacionit n& fusha t& ndryshme, Importimi dhe
shitja ¢ hardware-ve pér pérdorim né fushén e teknologjisé s& informacionit. Shoqéria do t& kryejé pa
Kufizim ¢do aktivitet tjetr 12 lejueshém nga legjislacioni n& fugi, edhe pse jo i pérmendur ng kéts akt;

10. Implementimi i projekteve t&€ marketingut dhe modeleve (& biznesit qé do t€ pérdoren né sektoré 1¢
ndryshém;

I1. Sigurimi i shérbimeve 1 modelimit organizativ pér ngjarje (evente), kurse trajnimi, internship-g,
konferenca té dobishme né sektorg té ndryshém, ertifikime ;

12. Krijimi i modeleve t€ biznesit pér menaxhimin dhe organizimin e rrieteve t€ shitjeve;

3.2. Aktivitetet pér té cilat kérkohet paraprakisht njg leje, ligense, autorizim apo ndonje akt tjetér miratues,
do té ushtrohen pasi (& jeté marri akui né fjalg,




Neni 4
KOHEZGJATIJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogqérisé &shig pa limit.

Si dité e fillimit 1& aktivitetit t& saj do t& merret data e regjistrimil pran& Qendrés Kombétare t& Biznesit

Neni 5
KAPITALI I THEMIELTAR | SHOQERISE

Kapitali themeltar i nénshkruar i shogérisé gshté 100 leké, i cili pérbehet nga kontributi vetém né para. Ky
kapital, i cili pérbehet nga | (nje) pjesé (kuot#) #shté nénshkruar nga ortaku i saj themelues dhe viera
nominale e nj& pjese (kuote) &shté 700 leké. Pjesémarria e ortakéve né kapitalin themeltar t& shogérisé do 8
jetd si vijon:

*  Ortaku, individi znj. Alba Merdani do t& zotérojg 100 % t& kapitalit t& shoqérisé e barabarté me |
(nj€) kuoté dhe vlera noninale e njé pjese ( kuote) do té jetg 100 leké.

Neni 6
KONTRIBUTET

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar Eshié njé shogéri tregtare, & themeluar nga persona fiziké ose juridike, 1@
cilét nuk pérgjigien pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e shogérisé né
pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara. Kontributet ¢ ortakéve pérbéiné kapitalin e regjistruar ¢
shogérisé me pérgjegjési t kufizuar,

Kapitali i shogérisé me pergjegjési t& kufizuar ndahet n& njé numér kuotash, né raport me kontributin dhéng
nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté & veime né shogeri. Bashkézotéruesit e njé kuote
gizojné ciltsing si njé ortak i vetfm. Shogéria me pérgjegjési 1€ kufizuar nuk mund (& ofrojé kuotat e tyre si

mjete investimi pér publikun e gjerg,

Kontributi i ortakéve mund 1& jet# né para ose né natyré (pasuri @ luajtshme/té paluajishme apo 1€ drejta).
Ortakét e shogérisé me pergjegjési 18 kufizuar i vlergsojné kontributet né natyrt me marréveshje t& ndérsjella
me njéri-tjetrin dhe i shprehin vlerat ¢ tyre né para. Nése nuk mund & arrihet nj& marréveshje, secili prej
ortakéve mund 1'i drejtohet gjykatés pérkatése, per 1@ ngarkuar njé ekspert vlerfsues, me njé vendim me
efekt detyrues. Raporti i ortakéve ose i ekspertit pér vlerfsimin e kontributeve i dorézohet Oendris
Kombétare t& Biznesit, sé bashku me 1 dhénat e tjera t& kérkuara pér regjistrim.




Meni 7
KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE

Kuota e shoqérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar mund 18 zotérohet nga nj€ ose mé shumé pérsona,

NE rastin kur njé kuoté e kapitalit t& shoqérisé zotérohet nga mé shumé se njé person, né marrédhénie me
shogéring, kéta persona trajtohen si njé ortak dhe 1& drejtat e tyre ushtrohen népérmjet njé pérfagisuesi té
perbashkét. K&ta persona pérgjigien personalisht dhe né ményré solidare pér detyrimet g€ lindin nga
zotérimi i kutotave,

Shoqéria tretare mund 1 18shoje njé gertifikaté pér t& vértetuar zoterimin e kuotés sé kapitalit. Kjo certifikate
léshohet né emér 1€ pérsonit apo té personave q& zotérojné kuotén dhe nuk pérbén letér me vierg,

Nése personat g€ zotérojné njé kuoté nuk arrijné njé marréveshje, atéheré zbatohen dispozitat e Kodit Civil
per bashképronésing.

MNeni 8
MENYRA E FITIMIT DHE E KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat ¢ kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t¢ kufizuar e 1@ drejtat q& rrjedhin prej tyre mund 1é

fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) gdo ményré tjetér 1& parashikuar me ligj.

NE rastet ¢ kalimit 18 kuotave me kontraté, kushiet dhe momenti i kalimit té titullit t& pronésisé mbi kuotén,
si dhe kushtet e tiera t& kalimit, pérfshiré momentin e pagests s& gmimit, rregullohen nga kontrata.
Kontrata pér kalimin ¢ kuotés hartohet n¢ formé shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht pér viefshméring
apo regjistrimin ¢ kontratés. Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo
kur palét bien dakord né kontraté, viefshméria e kalimit té titullit 1@ pronésisé mbi kuotat nuk do 1@
kushtézohet nga kryerja e formaliteteve 1€ ndryshme me efekt deklarativ, pérfshirg kétu formalitetet e
regjistrimit ose t& publikimit t¢ kontratés apo t& kalimit & tirullit.

Ne rast kalimi te kuotave per persona te trete ge jane jashte shoqerise, ortaku qe shet kuotat duhet te
njoftoje me shkrim shogerine dhe duhet te ofroje te drejten e parablerjes ne favor te shogerise apo

ortakeve te tjere te shogerise.

Né rast se shogéria nuk ka béré té ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data ¢ njoftimit t& fundit
sipas paragrafit t€ mésiperm, miratimi i transferimit konsiderohet i dhéng. NE rast se shogéria refuzon t# japé
miratimin e transferimit ortakét brenda tre muajve nga data e kittij refuzimi duhet 1@ blejné apo té lejojn
blerjen ¢ kuotave t& kapitalit themeltar me vlerén kontabile {& kapitaleve 1 veta q¥ do 12 rezultojé sipas



bilancit kontab&l n& datén e shitjes s# Kuotave.

Neni 9
PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE
Personi g kalon kuoten dhe ai q# e fiton até pergjigien né ményré solidare ndaj shogérisé pér detyrimet qé
rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri n& gastin e regjistrimit t& kalimit.
Shogéria regjistron kalimin e kuotés, sipas nenit 43 t£ ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén

Kombétare 1& Biznesit", Regjistrimi 1 kalimit t€ kuotave ka efekt deklarativ.

Neni 10
PJESETIMI | KUOTAVE DHE TRANSFERIMI | TYRE
Kuotat mund t# pjes€tohen pér shkak t& kalimit t& tyre. Dispozitat e nenit 73 t¢ ligjit "Pér shogéritg

tregtare” pér kalimin e kuotave zbatohen edhe pér kalimin e pjeséve & kuotave,

Neni 11
SHPERNDARJA E FITIMEVE
Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ortakét kan# t& drejté t& ndajné pjesén e
fitimit 1& deklaruar mé pasqyrat financiare 18 shogérisé. Fitimi u shpémdahet ortakéve né raport me kuotat ¢
Zotéruara.
Ortakét e shoqérisé g aprovojné shpémdarjen e fitimeve (dividendit) mund & ndryshojné shpémdarjen ¢
fitimeve nga sa &shté parashikuar né statut vetém nése miratohet me unanimitet t& ploté t€ ortakiéve duke e

kaluar até pér zmadhim kapitali dhe pér investime né shogéri.

Neni 12
KUFIZIMET E SHPERNDARJEVE, CERTIFIKATA E AFTESISE PAGUESE

I. Shogéria mund t'u shpémdaj@ fitime ortakeve, vetém nése pas pagimit 1& dividendit:

a) aktivel e shoqérisé mbulojné térisisht detyrimet e saj;

b} shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér 1€ shlyer detyrimet q& behen t&

kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

2. Administratorét Eshojné njé gertifikat® t& aft#sis# paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpémdarja e propozuar e dividentévi pérmbush kérkesat e pikiés | € k&uj neni, ndérsa kur gjendja e
shoqérisé tregon se shpémdarja e propozuar e dividentéve nuk i pérmbush kéto kritere,
administratorét nuk mund ta léshojng ke gertifikate.

3. Kérkesat e pikave | dhe 2, té kiitij neni, zbatohen gjithashtu né rastet kur, pavarésisht nga dhénia e
miratimeve t& nevojshme, sipas nenit 13, t& ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare"”, shogéria do té
kryejt njé pagesé né favor t& njé prej ortakéve t€ saj, né bazé & nj¢ marréveshjeje € lidhur mes
shogérise dhe ortakut, e cila prmban kushte mé pak 1€ favorshme pér shoqéring, ng krahasim me

kushtet normale t& tregut.



4. Administrator&t pérgjigien ndaj shogérisé pér vértetésing e gertifikatés sé afidsisé paguese q& duhet 1¢
léshohet sipas kétij neni.

ORGANET E SHOQERISE
Neni 13
ADMINISTRATORI

Emérimi, shkarkimi, té drejtat dhe detyrimet

Administrator i shoqérisé "MERDANI IT SERVICES" sh.p.k Tirané emérohet:
znj. Alba Merdani dhe afati | em&rimit Esht€ pér njé periudhi § viecare me 1€ drejitt ripértéritjeje.

1. Emérimi i administratorve prodhon efekt pas regjistrimit né Qendrén Kombétare & Biznesit,
"Emérimi | administratorit, i ¢ili hyn n# fugi né datén e pércaktuar sipas aktit t& eméerimit, u drejtohet
paléve té treta sipas percaktimeve t& nenit 12 1 ligjit "Pér tregtarét dhe shogérite tregtare”,
2. Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas péreaktimit tf nenit 207 & ligjit nr, 9901 daté
14.04.2008 "Per lrcg‘télrﬁl dhe shogérité tregtare”, nuk mund t& emérohen si admmistratoré té njé
shogérie té& kontrollfar e anasjelltas. Cdo emérim | béré né kundérshtim me kéto dispozita éshié i
pavlefshém,
3. Administratorét kané t& drejté e detyrohen t&:
a) krygjné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare 1¢ shogérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b} pérfagésojné shoqéring tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtjen ¢ sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t# librave kontabgl t& shogqérisé;
c) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi n€ kohén ¢ duhur pér rrethanat, g kéretnojnd mbarévajtjen ¢
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dh#nat e detyrueshme t€ shog@rise, sig parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare t& Biznesit;
g) shitblerjen, kontributet dhe dhénien me qgira t& ndérmarrjeve ose degéve té ndérmarries;
gj) themelimin e shogérive t¢ ¢do lloji, konsorciumeve dhe enteve kolektive t gdo loji;
i) shitjen dhe blerjen e pjesémarrjeve dhe interesave té ¢do lloji;
) blerjen, shitjen dhe dh&nien me gira t& pasurive t¢ paluajtshme 1& regjistruara;

4 Administratori mund té heq€ doré né ¢do koh# nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me shkrim,



SHPERBLIMI PER ADMINISTRATORIN

1.Shpérblimit bazé t¢ administratoréve mund t'i béhen shtesa, q& mund té jené pérqindje né fitim ose té
ngjashme, Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim t& zakonshem t& asamblesé sé
pérgjithshme,

2. Shpérblimi, sipas pikés | t& kétij neni, duhet t& jeté | pérshtatshém dhe né perputhje me detyrat e
administratoréve dhe gjendjen financiare t& shogérisé,

3. Nése shoqéria 8shté né véshtirési financiare, asambleja ¢ pérgjithshme mund t& vendosé reduktimin e
shpérblimit t€ administratoréve né masén ¢ pérshtatshme,

4. Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpiérblimit 1& administratoréve nié

strukturén e kostove 18 shogérisé tregtare publikohen s# bashku me pasqyrat financiare vijetore,

NENI 14

PRISHJA E SHOQERISE, LARGIMI DHE PERJASHTIMI | ORTAKEVE
Shoqiria me pérgjegjési t¢ kufizuar prishet;
a) kur mbaron koh&zgiatia, pér té cilén &shté themeluar;
b) me pérfundimin e procedurave 1@ falimentimit apo n# rast t& pamjaftueshmérisé sé pasurive pér ¢
mbuluar shpenzimeT ¢ procedurés sé falimentimit;
c) né rast se objekti bhet i parealizuesh®m p&r shkak t# mosfunksionimit & vazhduar t& organeve e
shogérisé apo pér shkaqe 1€ tjera qé e béjné absolutisht & pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;
¢) né rastet ¢ pavlefshmérisé s& themelimit t2 shoqrisé, 1 parashikuara nga neni 3/1 i ligjit
"Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™;
d) né raste & tjera, t& parashikuara n# statut;
dh) né raste t¢ tjerd, & parashikuara me ligj;
¢) plr gdo shkak tjetér t# vendosur nga asambleja ¢ ortakéve.

Neni 15
REGJISTRIMI | SHPERBERJES
Administratorét regjistrojné prishjen e shoqérisg pran# Qendriés Kombétare t& Biznesit, né perputhje me
nenin 43 t& ligjit nr. 9723, dat@ 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombetare té Biznesit" t¢ ndryshuar,
Nése prishja e shogérisé bEhet me vendim gjykate, gjykata, n& pérputhje me nenin 43 t# ligjit nr.9723,
daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare 1€ Biznesit " ia njofton vendimin Qendrés Kombetere t& Bizensit pér

regjistrim,

Neni 16
MOSMARREVESHJET
Pér ¢do mosmarréveshje ndérmjet ortakéve, ¢ lindur né kuadrin ose pér shkak t kesaj kontrate, do &
bEhen t& gjitha pérpjekjet t& zgjidhen me mirékuptim, N rast (& kundért, geshija i paragitet Gjykalbs s
Tiranés, duke u gjykuar mbi bazén e ligjislacionit shgipetar.



Neni 17
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Pér gjithgka g2 nuk ¢shté shprehur n# statutin e k#saj shogérie, do t'u referohemi ligjit
nr, 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogerité tregtare”, 18 ndryshuar dhe dispozitave 18 tjera
ligjore né fugi.
Ky statut u shkrua, u lexua dhe u firmos me vullnet t& Iiré e ndergjegje t& ploté nga ortaku themelues
i shogéirizé "MERDANI IT SERVICES "Sh.p.k ,Tirang, sot mé daté 09.02.2021, né tre kopje né gjuhén

shgipe.

ORTAKU | VETEM I SHOQERISE
"MERDANI IT SERVICES" SH.P.K, TIRANE

ALBA MERDANI



